
U S N E S E N Í 
 

ze 7. zasedání Zastupitelstva města Klatov konaného dne 03.10.2023 v 19:00 hodin 
v refektáři jezuitské koleje v Klatovech 

 
 

I. 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění úkolů ze 6. zasedání ZM 
konaného dne 04.07.2023. 
 

II. 
Zastupitelstvo města se seznámilo se záměrem Plzeňského kraje na zpracování ÚS 
krajiny oblasti „Úhlava od Bezděkova po Klatovy“, která je součástí Regionální 
strategie adaptačních opatření PK pro zadržení vody v krajině. 
 

III. 
K úkonům uvedeným v části A zprávy (str. 3-5 zprávy): zastupitelstvo města 
rozhodlo o schválení majetkoprávních úkonů: 
- směna nemovitostí – úkony č. 4b, 4c, 5, 
- výkup nemovitostí – úkony č. 1, 2, 4a, 
- odstoupení kupujícího od SoBK bez ukončení platnosti SoBK – úkon č. 3. 
 
K úkonům uvedeným v části B zprávy (str. 6-7  zprávy) - záměry: zastupitelstvo 
města rozhodlo o schválení záměrů majetkoprávních úkonů:  
- prodej nemovitostí – úkon č. 1b. 

 
Zastupitelstvo města rozhodlo o zamítnutí záměrů majetkoprávních úkonů:  
- prodej nemovitostí – úkony č. 1a, 5, 
- výkup nemovitostí – úkon č. 2,  
- bezúplatný převod nemovitostí do majetku města – úkon č. 3. 
Úkon č. 4 byl stažen z programu jednání. 
 
 

IV. 
Zastupitelstvo města schválilo finanční hospodaření města za 1. pololetí 2023.  
 
 

V. 
1) Zastupitelstvo města schválilo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
následujících dotací:  
a) HC Klatovy z.s. na náklady spojené s účastí v mezikrajské soutěži na sezónu 

2023-2024 ve výši 350.000 Kč z Fondu dotací, 
b) SK Volejbal Klatovy, z.s., ve výši 80.000 Kč (40.000 Kč na zajištění účasti 

družstva žáků v Českém poháru a 40.000 Kč na zajištění účasti družstva žákyň 
v Českém poháru) z Fondu dotací 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.  
2) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 4/2023. 
 
  



2 

VI. 
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o úvěru s UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a.s., Želetavská 1525/I, 140 92 Praha 4-Michle, IČO 64948242. 
 
 

VII. 
Zastupitelstvo města:  
a) schválilo návrh „Zprávy o uplatňování ÚP Klatovy“ včetně zadání změny č. 3 ÚP 

Klatovy, kromě žádosti č. 10, která byla žadatelkou stažena, 
b) ukládá odboru výstavby a územního plánování zajistit zpracování návrhu změny. 
 
 

VIII. 
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní 
obslužnosti Plzeňského kraje v roce 2023 ve výši 778 995 Kč. 
 
 

IX. 
Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Klatov o zabezpečení 
veřejného pořádku a užívání veřejných prostranství. 
 
 

X. 
Zastupitelstvo města schválilo tyto změny zakládací listiny společnosti Zimní stadion 
Klatovy, o.p.s., Nerudova 721, 33901 Klatovy, IČ: 28042131:  

• V článku VI odst. 2 se vypouští věta druhá, která zní: „Jedním ze členů jmenovaných 
městem Klatovy je vždy starosta města Klatov.“  

• V čl. XI odst. 2 se vypouští poslední věta, která zní: „V případě, že záporný výsledek 
hospodaření nebude možno krýt z rezervního fondu, bude případná ztráta uhrazena 
zakladateli společnosti rovným dílem.“ 

Zastupitelstvo města pověřilo starostu města k provedení změny v rejstříku obecně 
prospěšných společností.  
 
 

XI. 
Zastupitelstvo města schválilo: 
a) zvýšení základního kapitálu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., o částku 

4.920 Kč na novou celkovou výši 2.350.070 Kč, 
b) vzdání se svého přednostního práva k účasti na zvýšení základního kapitálu,  
c) udělení souhlasu s tím, že závazek k novému vkladu převezme obec Čímice, ve výši 

odpovídající počtu obyvatel dané obce násobeného 30 Kč, 
d) nové znění společenské smlouvy dle přiloženého návrhu 
a pověřilo starostu města k zastupování na valné hromadě společnosti a k hlasování 

v souladu s tímto usnesením. 
 
 
  



3 

XII. 
Zastupitelstvo města uložilo kontrolnímu a finančnímu výboru zveřejňovat zápisy 
z jednání výborů na webových stránkách města. 
 
 

XIII. 
1) Zastupitelstvo města schválilo použití finančních prostředků z rozpočtu města pro 

financování podílu města na projekt „Stavební úpravy střešní krytiny zimního 
stadionu v Klatovech“ v min. výši 30 % uznatelných nákladů projektu a dofinancování 
do celkových nákladů akce, v souladu s výzvou NSA 12/2023 – REGIONY ÚSC, 
SK/TJ – INVESTICE NAD 10 MIL. KČ. 

 
2) Zastupitelstvo města schválilo použití finančních prostředků z rozpočtu města pro 

financování podílu města na projekt „Stavební úpravy zimního stadionu v Klatovech“ 
v min. výši 30 % uznatelných nákladů projektu a dofinancování do celkových nákladů 
akce, v souladu s výzvou NSA 13/2023 – STANDARDIZOVANÁ SPORTOVNÍ 
INFRASTRUKTURA 2023.  

 
 

XIV. 
Zastupitelstvo města uložilo vedení města zabývat se připomínkami z diskuse. 
 
 
 
 
 
 
   
Mgr. Rudolf Salvetr Ing. Václav Chroust 
 starosta místostarosta 
 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Kříž  Bc. Pavel Strolený 
 místostarosta  místostarosta 


